
D. D. G n. 1289 / F.P. del 21/03/2017                                  
             

Regione Siciliana
Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                               

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11,;
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive modifiche e integrazioni - disposizioni per 

la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  
amministrazione – e i decreti presidenziali di adozione del relativo piano triennale di  
prevenzione della corruzione e del programma triennale per la trasparenza;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  12  del  14/06/2016,  con  il  quale  è  stato  emanato  il  regolamento  di  
attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre n. 19. Rimodulazione degli  
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge  
regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del D.P.Reg. n. 6 del 18/01/2013 e successive 
modifiche e integrazioni;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  231  del  28/01/2015,  con  il  quale  gli  è  stato  conferito  l'incarico  di   
Dirigente   generale   del   Dipartimento  regionale  del  turismo,  dello  sport  e  dello  
spettacolo, in esecuzione della delibera di Giunta n. 6 del 13/01/2015;

VISTO il D.P.Reg. n. 336 del 03/02/2017, con il quale è stato prorogato l'incarico di  cui al  
capoverso precedente, in esecuzione della delibera di Giunta n. 39 del 26/01/2017;

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e  
degli  Enti  di  cui  all’art.  1  della citata  legge regionale n.  10/2000 per  il  quadriennio  
giuridico 2002 – 2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla 
G.U.R.S. n. 31 del 13 luglio 2007, S.O. n. 2;

VISTO il D.D.G. n. 1888 / Tur  del 26/07/2016 con il quale è stato conferito al dott. Francesco 
Paolo Lupo l'incarico di Dirigente dell'UNITA' OPERATIVA S4.UO1 “Opere pubbliche 
di  valorizzazione  turistica"  incardinata  nel  SERVIZIO  4  “Opere  pubbliche  di  
valorizzazione turistica", con decorrenza 26 luglio 2016;

VISTO   il contratto individuale di lavoro relativo alla postazione dirigenziale di cui al capoverso 
precedente, stipulato con il dott. Francesco Paolo Lupo il 21/12/2016;

VISTO il  D.D.G.  n.  9316  /  F.P.  del  29/12/2016,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  per  
l'Assessorato  regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo il 30/12/2016 al n.  
4976/8746, con il quale è stato approvato il predetto contratto

CONSIDERATO che, per un refuso, il contratto come sopra individuato, riporta in maniera errata il luogo, 
la data di nascita e il codice fiscale del dott. Francesco Paolo Lupo;

RITENUTO pertanto  di  dovere  approvare  l'atto  del  14/03/2017  con  il  quale  si  proceduto  
all'opportuna e necessaria rettifica del contratto dirigenziale stipulato il 21/12/2016 con il  
dott. Francesco Paolo Lupo, con le clausole e le condizioni imperative di legge anche ai 
sensi dell'art. 1341, comma 2, del codice civile

DECRETA

In conformità ai motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti :



Art. 1 Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e  
trascritte, è approvato l'atto di rettifica del 14/03/2017 con il quale è stato modificato il  
terzo capoverso delle premesse del contratto individuale di Dirigente preposto all'UNITA' 
OPERATIVA S4.UO1  “Opere  pubbliche  di  valorizzazione  turistica"  incardinata  nel  
SERVIZIO 4 “Opere pubbliche di valorizzazione turistica", stipulato il 21/12/2016 tra il 
Dirigente Generale del Dipartimento del turismo, dello sport e dello spettacolo e il dott. 
Francesco Paolo Lupo.

Art. 2 Il  Dipartimento  della  funzione  pubblica  e  del  personale  -  AREA 9  “Trattamento  
economico  accessorio”  provvederà  ai  successivi  e  consequenziali  provvedimenti  di  
competenza.

Art. 3 Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi  
dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla 
competente Ragioneria per il relativo visto .  

        FIRMATO
Palermo 21/03/2017                                                   Il Dirigente Generale 
                                                                                                          Sergio Gelardi  



+
ATTO DI RETTIFICA

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO 
del Dirigente dell'UNITA' OPERATIVA S4.UO1 “Opere pubbliche di valorizzazione turistica"

L'anno 2016 il giorno 14 del mese di marzo, in Palermo presso il Dipartimento regionale del turismo, dello  
sport e dello spettacolo 

sono presenti 

il dott. Sergio Gelardi, nato a Palermo il 16/05/1957, domiciliato per la carica in Palermo, via Notarbartolo 9, 
il quale interviene nel presente atto in nome e per conto della Regione Siciliana - Dipartimento Regionale del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo - C.F. 80012000826, nella qualità di Dirigente Generale del predetto 
Dipartimento

e 

il dott. Francesco Paolo Lupo, nato a  OMISSIS il  OMISSIS – codice fiscale  OMISSIS,  domiciliato per la 
carica  in  Palermo,  via  Notarbartolo  9,  Dirigente  di  terza  fascia  del  ruolo  unico  dell'Amministrazione  
regionale

i quali

VISTO il D.D.G. n. 1888 / Tur  del 26/07/2016 con il quale è stato conferito al dott. Francesco 
Paolo Lupo l'incarico di Dirigente dell'UNITA' OPERATIVA S4.UO1 “Opere pubbliche 
di  valorizzazione  turistica"  incardinata  nel  SERVIZIO  4  “Opere  pubbliche  di  
valorizzazione turistica", con decorrenza 26 luglio 2016;

VISTO   il contratto individuale di lavoro, connesso all'incarico di cui al capoverso precedente,  
stipulato tra gli odierni convenuti in data 21 dicembre 2016;

VISTO il  D.D.G.  n.  9316  /  F.P.  del  29/12/2016,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  per  
l'Assessorato  regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo il 30/12/2016 al n.  
4976/8746, con il quale è stato approvato il predetto contratto

CONSIDERATO che, per un refuso, il contratto come sopra individuato, riporta in maniera errata il luogo, 
la data di nascita e il codice fiscale del dott. Francesco Paolo Lupo;

RITENUTO quindi necessario procedere con l'opportuna rettifica 

Tutto ciò premesso, tra le parti come sopra costituite si conviene quanto segue :

Nelle  premesse  del  contratto  individuale  di  lavoro  relativo  alla  postazione  dirigenziale  dell'UNITA' 
OPERATIVA S4.UO1 “Opere pubbliche di valorizzazione turistica" incardinata nel SERVIZIO 4 “Opere  
pubbliche di valorizzazione turistica", stipulato tra gli odierni convenuti in data 21/12/2016, 

il terzo capoverso 
“il dott. Francesco Paolo Lupo nato a OMISSIS il OMISSIS – codice fiscale OMISSIS domiciliato per la  
carica  in  Palermo,  via  Notarbartolo  9,  Dirigente  di  terza  fascia  del  ruolo  unico  dell'Amministrazione  
regionale”

è così modificato e sostituito :
“il dott. Francesco Paolo Lupo, nato a  OMISSIS il  OMISSIS – codice fiscale  OMISSIS, domiciliato per la 
carica  in  Palermo,  via  Notarbartolo  9,  Dirigente  di  terza  fascia  del  ruolo  unico  dell'Amministrazione  
regionale”

Letto approvato e sottoscritto.

   Firmato            Firmato
Il Dirigente Generale del Dipartimento regionale         Il Dirigente 

                del turismo, dello sport e dello spettacolo                
           Sergio Gelardi                            Francesco Paolo Lupo

1


